
募金の趣意 

 敬愛大学八日市場高等学校の教育の推進

に御理解と御協力をいただいている多くの

卒業生、ＰＴＡ、後援会並びに関係の皆様の

日頃からの御厚情に心より感謝申し上げま

す。 

 さて、本校は、御承知のとおり１９２１年

（大正１０年）に八日市場女学校として創立

し、東敬愛実科高等女学校、八日市場敬愛高

等女学校、千葉県敬愛高等学校（昭和２３年学制改革）、八日市場敬愛高等学校を経て、

２０００年（平成１２年）に男女共学にすると同時に校名を敬愛大学八日市場高等学校

に改め、２０１８年（平成３０年）に創立９８年目を迎えました。また、２０１４年（平

成２６年）には、通信制の課程を新設するなど、千葉県北東部では全日制と通信制の二

つの課程を持つ唯一の私立高等学校として発展を続けています。 

 ２０２１年の創立１００周年に向け、社会の変化に対応する力を身につけ、グローバ

ル社会で活躍できる人材の育成を推進するとともに教育課程等の一層の充実を図り、教

育内容や施設など様々な教育環境の整備に努めてまいります。 

 「敬愛大学八日市場高等学校創立１００周年記念事業募金」は、本校の１００年の教

育実践の歴史や伝統を次世代に繋ぐとともに未来に向けて新たな教育の創造や学園の

発展を目指すための資金に充てさせていただきます。 

 具体的な事業の概要は、下欄のとおりです。これらの事業の実現のためには、創立者

長戸路政司の建学の精神「敬天愛人」のもと、本学園並びに本校に関わるすべての皆様

の力を結集することが不可欠であります。 

 つきましては、皆様の一層の御理解と御支援を心からお願い申し上げます。 

募金の名称 

 敬愛大学八日市場高等学校創立１００周年記念募金 

記念事業の概要 

 １ 記念式典及び記念行事の実施 

      ２０２１年度に実施予定 

 ２ 創立１００周年記念誌の発行 

      １，０００部発行予定 

 ３ 教育環境整備 

     合宿所等の多目的教室への改修及び設置備品等の整備 

 

 

 



募金目標金額 

 １０，０００，０００円 

募集期間 

 ２０１８年１０月～２０２０年３月 

寄付申込  １口５，０００円となっています。（多数口をお願いします。） 

 この寄付金については、税の優遇措置を受けることができます。 

 ◎ ゆうちょ銀行の専用振込用紙で振込・・専用振込用紙等を送付しますので学校  

事務局まで（０４７９－７２－１５８８）御連絡ください。（寄付確認後、税控除用証

明書を送付しますのでゆうちょ銀行の受領証と共に確定申告に使用してください。） 

 ◎ 学校窓口で現金寄付・・・・・領収書と税控除用証明書発行しますので確定申告

に使用してください。 

※ 企業・法人の方は、税の優遇措置方法及び手続きをお知らせしますので学校事務局

まで 御連絡ください。（０４７９－７２－１５８８） 

顕彰制度 

 寄付者の功績をたたえ、感謝の意を表すために顕彰制度を制定いたしました。 

◇ 寄付者銘板掲示 校内に御芳名を記した銘板を掲示 

  個人５万円以上 法人３０万円以上 

◇ 寄付者芳名簿 寄付者御芳名を名簿として発行・保存 

◇ 記念品贈呈 １００周年記念オリジナル記念品の贈呈 

 ※ 匿名を希望される場合は、寄付金の振込通知書の通信欄に御記入ください。また、 

現金の方で匿名を希望の方は、寄付申込書に御記入ください。（銘板・芳名簿） 

寄付金控除 

 個人での御寄付 

  確定申告することにより「所得控除」を受けることができます。 

 寄付金額－２，０００円 × 控除率 

  ※年間総所得の４０％上限 

 企業・法人での御寄付 

  受配者指定寄付金制度（日本私立学校振興・共済事業団 

  御寄付いただいた全額が損金として算入できます。 

 


